
Ěäääääää 

ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 

OBSAH 

Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

< ı/ı‹ eobecné pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel 

Zvláštní pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel 

Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel „AS|STENCE"

< ‹n‹ eobecné pojistné podmínky pro pojištění Osob 

Zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění Osob ve vozidle 

'U 25 lohy ke zvláštním pojistným podmínkám pro úrazové pojištění osob ve vozidle 

Pojistné podmínky pro cestovní pojištění osob ve vozidle

1 

Allianz 

strana 2 

strana ll 

Strana 21 

strana 27 

strana 31 

Strana 46 

strana 52 

strana 78

®



Obsah 

Uvodní ustanovení 
Rozsah a územní platnost pojištění 
Výluky Z pojištění odpovědnosti 
Uzavření pojistné smlouvy, vznik pojištění 
Pojistné období, pojistné 
Systém bonus/malus 
Systém přirážek za vozidla určená ke zvláštnímu účelu 
Spoluúčast pojistníka 
Změna a zánik pojištění 
Povinnosti pojistníka 
Povinnosti pojištěného 
Pojistné plnění 
Zachraňovací náklady 
Právo pojistitele na úhradu vyplacené částky 
Přechod práva 
Výklad pojmů 
Doručování 
Doložka o informačním systému ČAP a ČKP 
Souhlas pojistníka se zpracováním osobních údajů 
Závěrečná ustanovení 

Článek í 

Článek 2 
Článek 3 
Článek 4 
Článek 5 
Článek 6 
Článek 7 
Článek 8 
Článek 9 
ČlánekíO 
Článekíí 
Článekí2 
Článekí3 
Článekí4 
Článekíš 
Článekí6 
Článekí7 
Článekí8 
Článekí9 
Článek2O 

strana 2 
strana 2 
strana 3 
strana 3 
strana 3 
strana 4 
strana 5 
strana 5 
strana 5 
strana 6 
strana 6 
strana 7 
strana 7 
strana 8 
strana 8 
strana 8 
strana 9 
strana 9 
stranaíO 
stranaíO 

Článek 1 

Uvodní ustanovení 

í. Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provo- 
zem vozidla (dále jen ,,pojištění odpovědnosti“), které 
sjednává Allianz pojišťovna, a. S., platí příslušná ustano- 
vení zákona Č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně ně- 
kterých souvisejících zákonů, v platném znění (dálejen 
„Zákon O pojištění odpovědnosti"), prováděcí vyhláška 
Ministerstva financí (dále jen ,,Vyh|áška"), příslušná 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoní- 
ku, pojistná smlouva a tyto Všeobecné pojistné podmín- 
ky (dálejen ,,VPP"), které jsou součástí pojistné smlouvy. 

2. Obsahují-li VPP, pojistná smlouva nebo dohoda V přípa- 
dech, kdy to Zákon O pojištění odpovědnosti nebo ob- 
čanský zákoník připouštějí, odchylnou úpravu od někte- 
rých ustanovení Zákona o pojištění odpovědnosti nebo 
občanského zákoníku, platí ustanovení v nich uvedená. 
Není-li tato úprava provedena, platí ustanovení Zákona 
o pojištění odpovědnosti resp. občanského zá koníku. 

3. Pojištění odpovědnosti je Z hlediska občanského zákoní- 3' 

ku pojištěním škodovým. 

Článek 2 
Rozsah a územní platnost pojištění odpovědnosti 

í. Pojištění odpovědnosti se vztahuje na každou osobu, 

která je povinna nahradit újmu způsobenou provozem 
vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. 
Nestanoví-li Zákon o pojištění odpovědnostijinak, má po- 
jištěný právo, aby pojistitel za něj uhradil poškozenému: 
a) způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví 

nebo usmrcením, 
b) způsobenou újmu vzniklou poškozením, zničením 

nebo ztrátou věcí, jakož i újmu vzniklou Odcizením 
věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnostji opatrovat, 

c) ušlýzisk, 

d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastou- 
pením při uplatňování nároků podle písm. a) až c), 
V souvislosti s újmou podle písm. b) nebo c) všakjen 
v pñpadě marného uplynutí lhůty podle čl. 12 odst. 4 
VPP nebo neoprávněného odmítnutí nebo neoprávně- 
ného krácení pojistného plnění pojistitelem, 

pokud poškozený svůj nárok uplatnil a prokázala pokud 
ke škodné události, ze které tato újma vznikla a kterouje 
pojištěný povinen nahradit, došlo v době tn/á ní pojištění 
odpovědnosti. 
Újma podle odst. 2 písm. a) až c) tohoto článku se na- 
hradí v penězích nejvýše do limitu pojistného plnění 
stanoveného v pojistné smlouvě. 
Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil 
příslušnou zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokáza- 
ný nárok na náhradu nákladů vynaložených na zdra- 
votní péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění



podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojisteni, 
jestliže zdravotní pojišťovna vynaložila tyto náklady na 
zdravotní péči poskytnutou poškozenému, pokud ke 
škodné události, ze které tato újma vznikla a kterou je 
pojištěný povinen nahradit, došlo v době trvá ní pojištění 
odpovědnosti. To platíobdobně iv případě regresní ná- 
hrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona 
upravujícího nemocenské pojištění a v případě úhrady 
nákladů hasičského záchranného sboru nebo jednotek 
dobrovolných hasičů obce podle § 3a) odst. 3 Zákona 
o pojištění odpovědnosti. 
Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škodné události, 
které nastanou během trvání pojištění odpovědnosti na 
územívšech členských států Evropské unie ajiných stá- 
tů Evropského hospodářského prostoru a dalších států 
uvedených v seznamu států stanoveném Vyhláškou. 
Pojištění odpovědnosti platí i na územíjiných států než 
uvedených v odst. 5, pokud pojistitel tuto platnost pojiš- 
tění na zelené kartě vyznačil. 
V případě újmy způsobené provozem tuzemského vozi- 
dla na územíjiného členského státu se rozsah pojištění 
odpovědnosti řídí právní úpravou tohotojiného členské- 
ho státu, pokud podle Zákona O pojištění odpovědnosti 
nebo podle pojistné smlou\/y není tento rozsah širší. 

Článek 3 
Výluky z pojisteni odpovědnosti 

Pojistitel nehradí: 
a) újmu, kterou utrpěl řidič vozidla, jehož provozem 

byla újma způsobena, 
b) újmu podle čl. 2 odst. 2 písm. b) a c) VPP, kterou 

je pojištěný povinen nahradit svému manželu nebo 
osobám, které s ním v době vzniku škodné události 
žily ve společné domácnosti s \/ýjimkou újmy, která 
má povahu ušlého zisku, jestliže tato újma souvisí 
s újmou na zdraví nebo usmrcením, 

c) škodu na vozidle,jehoŽ provozem byla újma způso- 
bena, jakož i na věcech přepravovaných tímto vo- 
zidlem, s výjimkou újmy způsobené na věci, kterou 
měla tímto vozidlem přepravovaná osoba v době 
škodné události na sobě nebo u sebe, a to v rozsahu, 
vjakém pojištěný povinen škodu nahradit, 

d) újmu podle čl. 2 odst. 2 písm. b) a c) VPP vzniklou 
mezi vozidly jízdní soupravy tvořené motorovým 
a přípojným vozidlem, jakož i újmu na věcech pře- 
pravovaných těmito vozidly, nejedná-li se O újmu 
způsobenou provozem jiného vozidla, 

e) újmu vzniklou manipulací s nákladem stojícího vozidla, 
f) náklady vzniklé poskytnutím léčebné péče, dávek 

nemocenského pojištění (péče) nebo důchodů 
z důchodového pojištění v důsledku újmy na zdraví 
nebo usmrcením, které utrpěl řidič vozidla, jehož 
provozem byla tato újma způsobena, 

g) újmu způsobenou provozem vozidla při jeho účas- 
ti na organizovaném motoristickém závodu nebo 
soutěži, s výjimkou újmy způsobené při takovéto 
účasti,jestližeje řidič při tomto závodu nebo soutěži 
povinen dodržovat pravidla provozu na pozemních 

2

3 

4.

l 

2

3

l 

2.

3 

komunikacích, 
h) újmu vzniklou provozem vozidla při teroristickém 

činu nebo válečné události,jestliže má tento provoz 
přímou souvislost s tímto činem nebo událostí. 

Byla-li újma způsobena vlastníku vozidla provozem jeho 
vozidla, které v době vzniku újmy řídila jiná osoba, nebo 
osobě, která s vozidlem,jehož provozem byla této oso- 
bě újma způsobena, oprávněně nakládá jako S vlastním 
nebo se kteným oprávněně vykonává právo pro sebe, 
a jestliže v době vzniku újmy řídila vozidlojiná osoba,je 
pojistitel povinen nahradit tomuto vlastníku nebo této 
osobě pouze újmu na zdraví nebo usmrcením včet- 
ně náhrady nákladů vynaložených na péči hrazenou 
z veřejného zdravotního pojištění a regresního nároku 
podle čl. 2 odst. 4 VPP. 
V případě střetu vozidel, která jsou ve vlastnictví téže 
osoby, se újma způsobená této osobě hradí pouze teh- 
dy, jestliže jde o různé provozovatele vozidel zúčastně- 
ných na vzniku škodné události a jestliže není současně 
tato osoba provozovatelem vozidla, na němž byla tato 
újma způsobena. 
Plnění za újmu způsobenou provozem vozidla, v roz- 
sahu, vjakém je pojištěný povinen tuto újmu nahradit 
a kterou poškozený řádně prokázal, nelze odmítnout ani 
snížit S výjimkou případů uvedených V zákoně o pojiště- 
ní odpovědnosti. 

Článek 4 
Uzavření pojistné smlouvy a vznik pojištění 

Pojištění vzniká okamžikem uzavření pojistné smlouvy 
nebo dodatku k pojistné smlouvě (tj. bezprostředně po 
podpisu smlou\/y nebo dodatku k pojistné smlouvě obě- 
ma smluvními stranami), pokud není pojistnou smlou- 
vou nebo dodatkem k pojistné smlouvě dohodnut poz- 
dější počátek pojištění. 
Pojistná smlouva musí být uzavřena písemnou formou, 
jinakje neplatná. Totéž se týká změn pojistné smlouvy. 
Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení 
nebo jiné změny proti původní nabídce, považuje se za 
novou nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchyl- 
kou ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku je 
vyloučeno. 

Článek 5 
Pojistné období, pojistné 

Pojištění lze sjednat na dobu neurčitou nebo na dobu 
určitou v tn/ání nejménějednoho měsíce. 
Je-li pojištění sjednáno na dobu neurčitou, je pojistník 

povinen platit za pojistná období běžné pojistné, které je 
splatné pn/ní den každého pojistného období. V pojistné 
smlouvěje možné dohodnout placení běžného pojistného 
ve splátkách. První splátka pojistného je splatná v den po- 
čátku pojištění a následné splátkyv pololetních, čtvrtletních 
nebo měsíčních inten/alech od data počátku pojištění. 
Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou, je pojistník po- 
vinen zaplatitjednorázové pojistné;jednorázové pojist- 
néje splatnéjiž při uzavření pojistné smlou\/y.



Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v dohod- 
nuté výši, má pojistitel právo na upomínací výlohy za 
každou odeslanou upomínku k zaplacení pojistného 
a zákonný úrok Z prodlení. 
Pojistné představuje úplatu za pojištění a zahrnuje před- 
pokládané náklady pojistitele na pojistné plnění, správní 
náklady pojistitele, zisk a náklady na zábranu škod se 
zohledněním zejména povinností a podmínek pro po- 
jištovací činnost vyplývajících Z obecně závazných práv- 
ních předpisů a rozhodovací praxe soudů, sjednaného 
rozsahu pojištění, pojistného rizika, existence a výše 
spoluúčasti a škodného průběhu založeného na vlast- 
ních statistických údajích pojistitele. Výše pojistného se 
určuje podle sazeb stanovených pojistitelem, přičemž 
pojistné je kalkulováno na základě pojistně matematic- 
kých metod pro roční pojistné období. 
Pojistitel má v souvislosti se změnou podmínek rozhod- 
ných pro stanovení výše pojistného dle odst. 5 tohoto 
článku (zejména změny právních předpisů, změny roz- 
hodovací praxe soudů, změny faktorů nezávislých na 
pojistiteli mající vliv na dostačitelnost pojistného dle 
zákona o pojištˇovnictví, z\/ýšení cen vstupů odrážející 
se ve z\/ýšení nákladů na pojistná plnění) právo upravit 
výši pojistného na další pojistné období. V takovém pří- 
padě je pojistitel povinen sdělit pojistníkovi novou výši 
pojistného a datum účinnosti této změny nejpozději 2 
měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistné 
období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Po- 
kud pojistník se změnou výše pojistného nesouhlasí, 
musí svůj nesouhlas uplatnit u pojistitele do 1 měsíce 
ode dne, kdy se O navrhované změně výše pojistného 
dozvěděl; v tomto případě pojištění zanikne uplynutím 
pojistného období předcházejícího pojistnému období, 
kterého se navrhovaná změna pojistného týká. 
Přeplatl<y pojistného mohou být použityjako předplatné 
pro úhradu následující splátky pojistného, nepožádá-li 
pojistník o jejich vrácení. 
Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných 
podmínek, pokud by pojistné riziko ve z\/ýšeném rozsa- 
hu existovalojiž při uzavírání smlouvy, má právo navrh- 
nout novou výši pojistného. 
Není-li návrh na novou výši pojistného dle odst. 8 toho- 
to článku přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno 
v ujednané době, má pojistitel právo pojištění vypově- 
dět s osmidenní výpovědní dobou. 
Pokud v průběhu pojištění nastanou skutečnosti mající 
vliv na výši poskytovaných slev nebo uplatnění přirážek, 
provede pojistitel odpovídající změnu výše pojistného 
s účinností nejpozději od pn/ního dne následujícího po- 
jistného období. 
Pojistitel má právo navýšit roční pojistné za dobu trvání 
pojištění k vozidlu určenému ke zvláštnímu účelu (dle 
čl. 7 VPP), jehož používáníje spojeno s podstatně z\/ýše- 
ným pojistným rizikem. 
Pojistí-li pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, 
ale pojistitel O tom nevěděl ani nemohl vědět,je po- 
jištění neplatné; pojistiteli však náleží odměna odpo- 
vídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti 
dozvěděl. 

Článek 6 
Systém bonus/malus 

1. Škodným průběhem se rozumí četnost pojistných udá- 
lostí ve vztahu k době tn/ání pojištění odpovědnosti po- 
jištění téhož pojistníka. Pro účely systému bonus/malus 
je škodný průběh vyjádřen jeho dobou (dále jen „doba 
škodného průběhu"). 

2. Bonusem se rozumí sleva na pojistném za kladnou 
dobu škodného průběhu. 

3. Malusem se rozumí přirážka k pojistnému za zápornou 
dobu škodného průběhu. 

4. Pro přiznání bonusu nebo uplatnění malusu je rozhodu- 
jící doložená doba škodného průběhu pojistníka, která 
se počítá v celých ukončených měsících. 

5. Za každou v průběhu pojištění vzniklou pojistnou udá- 
lost se doba škodného průběhu v rámci stupnice bonu- 
su/malusu dle odst. 7 tohoto článku snižuje o 24 měsí- 
ců, přičemž měsíc, ve kterém k pojistné události došlo, 
se do doby škodného průběhu nezapočítává. 

6. Doba škodného průběhu se nesnižuje za pojistnou 
událost, která nastala při neoprávněném užívání cizí 

věci ve smyslu tr. zákoníku či zákona o přestupcích, 
nebo jestliže pojištěný uhradil pojistiteli částku, kterou 
pojistitel vyplatil Z důvodu škody způsobené provozem 
vozidla. 

7. Bonus a malus se podle doby škodného průběhu člení 
do tříd s příslušnou výší bonusu/malusu: 

Třída bonusu/ Doba Výše bonusu/ 
malusu škodného průběhu malusu 
B10 (třída bonusu) 120 a více měsíců 50 % (koef. 0,50) 
B9 108 až 119 měsíců 45 % (koef. 0,55) 
B8 96 až 107 měsíců 40 % (koef. 0,60) 

84 až 95 měsíců 
72 až 83 měsíců 
60 až 71 měsíců 
48 až 59 měsíců 
36 až 47 měsíců 
24 až 35 měsíců 
12 až 23 měsíců 

Z (základní třída) O až 11 měsíců 
l\/|1 (třída malusu) -1 až -12 měsíců 
M2 -13 až -24 měsíců 

-25 až -36 měsíců 

35 % (koef. 0,65) 
30 % (køęf. 0,70) 
25 % (koef. 0,75) 
20 % (køęf. 0,80) 
15 % (koef. 0,85) 
10 % (køęf. 0,90) 
5 % (koef. 0,95) 
0 % (koef. 1,00) 

25 % (koef. 1,25) 
50 % (køef. 1,50) 
75 % (koef. 1,75) 

M4 -37 až -48 měsíců 100 % (koef. 2,00) 
l\/|5 -49 a více měsíců 150 % (koef. 2,50) 
8. V případě splnění podmínek majících vliv na zařazení 

do příslušné třídy bonusu/malusu provede pojistitel od- 
povídající změnu výše pojistného s účinností od prvního 
dne následujícího pojistného období. 

9. Při sjednávání pojištění odpovědnosti se bonus/malus 
uplatňuje za využití stupnice bonus/malus dle odst. 7 
tohoto článku na základě informací dostupných z data- 
báze škod vedené Českou kanceláří pojistitelů. Umož- 
řıuje se společné posuzování bezeškodného průběhu 
obou manželů a stejně tak fyzické osoby vystupující 
pod vlastním rodným číslem a vlastním identifikačním 
číslem podnikatele. 

10. Pokud takové údaje nejsou kdispozici, uplatňuje se na



základě pojistníkem pojistiteli předložených potvrzení 
o době tn/ání a škodném průběhu všech předchozích 
pojištění odpovědnosti pojistníka vystavených jak tu- 
zemským, tak i zahraničním pojistitelem, přičemž doba 
škodného průběhu před 1.1.2000 se nezapočítává. 

11. Je-li pojistník dlužníkem pojistitele, přiznává se bonus 
maximálně ve výši třídy B1. 

12. Pokud pojistitel zjistí důvody pro správné Zařazení do 
příslušné třídy bonusu/malusu až po sjednání pojištění 
odpovědnosti, je oprávněn zpětně doúčtovat pojistníko- 
vi odpovídajícívýši pojistného. Pojistníkje povinen rozdíl 
na pojistném doplatit. Výši doplatku stanoví pojistitel sa- 
mostatným předpisem pojistného. 

13. Pokud se pojistitel dozví o pojistné události, která nasta- 
la v daném pojistném období a která má vliv na Změnu 
třídy bonusu/malusu až poté, kdyjiž \/yhotovil předpis 
pojistného na následující pojistné období, má pojistník 
povinnost rozdíl na pojistném doplatit. Výši doplatku 
stanoví pojistitel samostatným předpisem pojistného. 

Článek 7 
Systém přirážek za vozidla určená ke zvláštnímu účelu 

Pojistitel má právo uplatnit přirážku k pojistnému za celou 
dobu, kdy pojištění odpovědnosti bylo sjednáno kvozidlu 
určenému k některému Z následujících zvláštních účelů: 
a) 50 % za vozidlo s právem přednostníjízdyvyjma sanitní- 

ho vozu (koef. 1,50), 
b) 100 % za vozidlo určené k provozování taxislužby (koef. 

2,00), 
c) 100 % za vozidlo určené k pronájmu (autopůjčovna) 

(koef. 2,00), 
d) O % za vozidlo určené kvýcviku řidičů (autoškola) (koef. 

1,00), 
e) O % Za vozidlo určené k odvozu komunálního odpadu 

(koef. 1,00), 
f) 50 % Za vozidlo určené k Zabezpečení sjízdnosti, schůdnosti 

a čistoty pozemních komunikací (koef. 1,50), 
g) 100 % za vozidlo určené k přepravě nebezpečných věcí 

- ADR (koef. 2,00). 

Článek 8 
Spoluucast pojistníka 

1. V pojistné smlouvě lze dohodnout výši spoluúčasti, kte- 
rou se pojistník v případě každé pojistné události bude 
podílet na pojistném plnění, které pojistitel poškozené- 
mu nebo poškozeným v souladu s VPP vyplatil. 

2. Přijetím spoluúčasti od pojistníka není dotčeno právo po- 
jistitele na úhradu \/yplacené částky dle čl. 12 a 13 VPP. 

3. Pokud pojistitel po přijetí spoluúčasti od pojistníka zjistí, 
že důvod k přijetí spoluúčasti od pojistníka Z části nebo 
Zcela odpadl, je povinen spoluúčast nebojejí příslušnou 
část pojistníkovi vrátit. 

Článek 9 
Změna a Zánik pojištění 

1. Jakékoliv Změny nebo doplnění v pojistné smlouvě 

jsou prováděny formou písemného dodatku k pojistné 
smlouvě. Přijal-li pojistník nabídku Změny nebo doplně- 
nívčasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné- 
ho, považuje se písemná forma dodatku za zachovanou. 
Písemné formy se vyžaduje i pro oznámení adresovaná 
druhé smluvnístraně. 
Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění odpovědnosti 
\/ypovědět: 
a) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode 

dne uzavření pojistné smlouvy, 
b) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode 

dne uzavření dodatku k pojistné smlouvě, kterým 
došlo kjeho sjednání, nebo 

c) s měsíční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne 
oznámenívzniku pojistné události. 

Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění odpovědnosti 
rovněž vypovědět ke konci pojistného období; je-li však 
\/ýpověd'doručena druhé straně později než šest týdnů 
přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká 
pojištění ke konci následujícího pojistného období. 
Pojistitel má právo pojištění odpovědnosti vypovědět 
s osmidenní výpovědní dobou, prokáže-li, že by vzhle- 
dem k podmínkám platným v době uzavření smlouvy 
smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve 
Z\/ýšeném rozsahu již při uzavíránísmlou\/y. 
výpovědní doba dle odst. 2 až 4 tohoto článku počíná 
běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně; uplynutím výpovědní doby pojištění za- 
niká. 

Pojistitel má právo pojištění odpovědnosti vypovědět 
bez výpovědní doby, poruší-li pojistník nebo pojištěný 
povinnost oznámit z\/ýšení pojistného rizika. Dnem do- 
ručení výpovědi pojistníkovi pojištění zaniká. 
Pojištěníodpovědnostizanikáodcizenímvozidla;nelze-li 
dobu odcizení vozidla přesně určit, považuje se vozi- 
dlo Za Odcizené, jakmile Policie České republiky přijala 
oznámení o odcizení vozidla. 
Pojištění odpovědnosti zaniká dnem, kdy vozidlo, které 
nepodléhá evidenci vozidel, zaniklo; vozidlo zanikne 
okamžikem, kdy nastane nevratná Změna znemožňu- 
jící jeho provoz. Zanikne-li však vozidlo, které podléhá 
evidenci voZidel,je dnem zániku pojištění odpovědnos- 
ti den jeho trvalého vyřazení Z evidence vozidel podle 
odst. 9 tohoto článku s výjimkou případu, kdy osoba 
oprávněná k tomuto evidenčnímu úkonu nemohla 
Z důvodů nezávislých na její vůli tuto povinnost splnit 
a jestližeji splnila bezodkladně, když tyto překážky po- 
minuly. V takovém případě je dnem zániku pojištění 
odpovědnosti den, kdy takové vozidlo Zaniklo. 
Pojištění odpovědnosti zaniká dnem vyřazení vozidla 
Z evidence vozidel. 
V případě smrti pojistníka přecházejí práva a povinnosti 
Z pojištění odpovědnosti do doby nabytí právní moci usne- 
sení o nabytí dědictví na dědice společně a nerozdílně. 
Pojištění odpovědnosti zaniká dnem, kdy pojistník, 

jeho dědic, právní nástupce nebo vlastník vozidla, je-li 
osobou odlišnou od pojistníka, oznámil pojistiteli Změ- 
nu vlastníka vozidla - u vozidel registrovaných v České 
republice s povinností doložení vyznačení této Změny


